
Stránka 1 z 5 

 

Smlouva o poskytnutí dotace 

č. SON/OSVZ/153/15 

 

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. ……/2015/ZK podle  

§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále je zákon „o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů“) a ve smyslu směrnice č. SM/107/ZK – Zásady pro poskytování dotací a finančních 

darů Jihočeským krajem, o poskytnutí dotace na provoz Dětského centra Jihočeského kraje  

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

II. 

Smluvní strany 

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je: 

 
Jihočeský kraj 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

zastoupený hejtmanem Mgr. Jiřím Zimolou 

IČ: 70890650 

DIČ: CZ70890650 

dále jen „poskytovatel“. 

 
2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je: 

 

Dětské centrum Jihočeského kraje o.p.s. 

Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice 

zastoupená ředitelem Mgr. Martinem Karasem 

IČ: 26097745    

dále jen „příjemce“ 

 

III. 

Účelovost dotace  

 

1. Účelem poskytnutí dotace je v souladu s § 19 zákona o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů podpora činnosti příjemce, která je definována v odstavci 2 tohoto ustanovení. 

 

2. Příjemce se zavazuje zajistit pro poskytovatele provoz Dětského centra Jihočeského kraje 

o.p.s. (dále jen“centrum“) s cílem zajistit dětem, případně rodinám s dětmi, které se ocitly 

v nepříznivých životních situacích okamžitou pomoc a pobyt domácího charakteru. 

Matkám s dětmi, případně budoucím osvojitelům nebo pěstounům, umožnit přechodný 

azylový pobyt, spojený se zácvikem v péči o kojence, po dohodě i možnost pobytu 

v souvislosti s diskrétním porodem. Náplní centra je péče zdravotní, psychologická  

a výchovná, sociální poradenství a rehabilitace. Centrum je schopno zprostředkovat i další 

péči, spočívající v umístění dítěte do zařízení jiného typu nebo vyšetření na jiných 



Stránka 2 z 5 

 

odborných pracovištích, konzultace se sociální pracovnicí a intervence dle individuálních 

potřeb klienta.  

a) Ujednání dle odstavce 2 zahrnuje: 

 odborné personální zajištění (ředitel, sociální pracovník, psycholog, 

pediatr, registrované všeobecné sestry, vychovatelka, sanitářky, pomocný 

personál),  

 zajištění vhodných prostor včetně vybavení,  

 poskytovaní služeb pomoci dětem v rámci Jihočeského kraje.  

b) provoz centra bude příjemcem zajišťován po dobu roku 2015. 

  

3. Příjemce zajistí dostatečné nebytové prostory, nezbytné pro vlastní provoz centra. Zajistí 

též odpovídající movité vybavení předmětných místností tak, aby byla řádně naplněna 

funkce centra. V případě vzniku nezbytné potřeby je příjemce oprávněn přizpůsobit 

movité vybavení této potřebě a danou skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit 

poskytovateli. 

 

4.  Příjemce zabezpečí poskytování odborné pomoci dětem, které se ocitly v nepříznivých 

životních podmínkách, a které jsou ve zdravotně sociálním ohrožení, a to v sídle centra 

s celoročním provozem. Provoz centra bude uzpůsoben tak, aby byl dostupný široké 

veřejnosti vycházející z celého Jihočeského kraje.  

 

 

IV. 

Majetková práva  

 

1. Příjemce i poskytovatel mají právo využít veškerých poznatků získaných v souvislosti 

s touto smlouvou k vědeckým a vzdělávacím účelům tak, aby způsob užití nebyl v rozporu 

s oprávněnými zájmy druhé ze smluvních stran. Mají povinnost zachovávat mlčenlivost  

u osobních údajů osob, jímž bude poskytnuta pomoc v rámci činnosti centra,  

a to v rozsahu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

2. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které byly příjemcem 

označeny jako tajné, poskytnutých v souvislosti s uzavřením této smlouvy nebo získaných 

při poskytování součinnosti na provozu centra. 

3. Vznikne-li v souvislosti s provozováním centra výsledek duševní činnosti osob 

podílejících se na jeho činnosti, který naplňuje znaky díla ve smyslu zákona č. 121/2000 

Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, vykonává autorská práva k němu autor 

tohoto díla. 

V. 

Výše, čerpání a zajištění návratnosti dotace 

 

1. Dotace bude poskytnuta ve výši 4 500 000,- Kč bezhotovostním převodem z účtu 

poskytovatele č. 199783072/0300 na účet příjemce č. 246931649/0300 ve dvou splátkách. 

Termín splatnosti první částky dotace ve výši 2. 250 000,- Kč je stanoven k 15. 5. 2015, 

druhá splátka v téže výši bude splatná k 31. 8. 2015.  

 

2.  Dotace je vedena pod účelovým znakem (UZ) 00738, čerpání této dotace musí být 

v účetnictví příjemce sledováno pod uvedeným UZ a podléhá finančnímu vypořádání.  

O užití dotace povede příjemce oddělenou průkaznou účetní evidenci, kterou se zavazuje 

uchovávat po dobu pěti let. 

 

3. Dotace zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady, které vzniknou příjemci v souvislosti 

s její realizací. Bližší podrobnosti stanoví rozpočet pro rok 2015. Jednotlivé položky 



Stránka 3 z 5 

 

rozpočtu je příjemce oprávněn v případě potřeby měnit při zachování celkového rozsahu 

přímých a nepřímých nákladů, je povinen tuto skutečnost oznámit do 31. 12. 2015 

poskytovateli. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu užití dotace, resp. 

poskytnutých peněžních prostředků, zda byly užity v souladu s rozpočtem pro rok 2015. 

 

4. Pokud příjemce nevyčerpá všechny prostředky dotace na stanovený účel, je povinen 

v souladu s § 20 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů vrátit 

poskytovateli nevyčerpanou částku neprodleně po uzavření vyúčtování, nejpozději 

v termínu finančního vypořádání dotace, tj. do 26. 1. 2016, bezhotovostním převodem na 

účet poskytovatele č.: 170320242/0300. 

 

5. Tato dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory. 

 

VI. 

Vyúčtování a finanční vypořádání 

 

1. Příjemce dotace předloží poskytovateli, tj. OSVZ, vyúčtování a závěrečnou zprávu 

neprodleně po skončení roku, nejpozději však do 26. 1. 2016 v tomto provedení: 

 

a) použití prostředků z přiděleného příspěvku bude doloženo soupisem dokladů o 

uskutečněných výdajích s uvedením částky a účelu platby jednotlivých dokladů; 

b) závěrečná zpráva o činnosti příjemce za období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015. 

2. Na základě předloženého vyúčtování provede příjemce tzv. finanční vypořádání dotace, 

které spočívá v konečném vyčíslení výše oprávněného užití prostředků z přidělené dotace 

podle stanoveného účelu v daném období. Příjemce je povinen předložit OSVZ finanční 

vypořádání v termínu stanoveném v odst. 1 tohoto článku. V případě nevyčerpaných 

prostředků z poskytnuté dotace postupuje příjemce dle čl. VII. odst. 4 této smlouvy. 

 

VII. 

Porušení rozpočtové kázně a výpověď smlouvy 

 

1. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy z jeho strany 

bude považováno za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona  

o rozpočtových pravidlech ÚR a poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále  

za porušení rozpočtové kázně.  

2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména 

v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která 

poskytovatele opravňuje dotaci nebo její část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou 

například zjištění poskytovatele, že údaje, které mu sdělil příjemce a které měly vliv na 

rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé, využití dotace je v rozporu s účelem 

stanoveným v čl. III. této smlouvy, příjemce nedodal vyúčtování dotace, závěrečnou zprávu  

a finanční vypořádání v termínu dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy.  

3. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci. 

4. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly 

k výpovědi smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení celé dotace nebo její části. Příjemce  

je povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončení smlouvy na účet poskytovatele 

uvedený ve výpovědi. Pokud tyto prostředky ještě nebyly převedeny na účet příjemce, 

přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo je neposkytnout. 

 



Stránka 4 z 5 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za 

kterých byla dotace poskytnuta, je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli 

neprodleně po zjištění změny. 

 

2. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva 

neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 

3. Příjemce se zavazuje zajistit informování veřejnosti o tom, že činnost příjemce je 

spolufinancována Jihočeským krajem. 

 

4. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších 

skutečností, v rozsahu potřebném k posouzení, zda je tato smlouva dodržována. Příjemce 

se zavazuje zpřístupnit příjemci na požádání veškeré doklady související s plněním této 

smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních 

orgánů státní správy České republiky. 

IX. 

Povinnosti příjemce při přeměně právnické osoby, při prohlášení úpadku či zrušení s 

likvidací 
 

1. V případě, že je příjemce právnickou osobou vyjma obce a má dojít k jeho přeměně podle 

příslušného zákona a příjemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto 

skutečnost oznámit s dostatečným předstihem poskytovateli se žádostí o udělení souhlasu 

s přechodem práv a povinností z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom 

musí respektovat, že každá taková skutečnost musí být projednána v tom orgánu 

poskytovatele, který schválil poskytnutí veřejné finanční podpory a smlouvu o jejím 

poskytnutí. 

 

2. K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými 

dokumenty, že práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné 

udržitelnosti, přejdou na právního nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti 

plnit (např. projekt fúze). Poskytovatel je oprávněn si vyžádat dodatečné podklady, pokud 

z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat. 

 

3. V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce  

po projednání v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který bude 

obsahovat popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce. 

 

4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce  

po projednání v příslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit 

dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté veřejné finanční 

podpory nebo její části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud 

vyplacenou veřejnou finanční podporu nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené 

výzvou poskytovatele. 

 

5. V případě, že je příjemce příspěvkovou organizací jiného územního samosprávného celku,  

je povinen při sloučení, splynutí či rozdělení postupovat obdobně podle odstavce 1 

(doložení např. formou usnesení zastupitelstva územně samosprávného celku). Poslední 

věta odstavce 2 platí obdobně. 

 



Stránka 5 z 5 

 

6. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce, či má být příjemce zrušen 

s likvidací, je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je 

oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté 

veřejné finanční podpory nebo její části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit 

doposud vyplacenou veřejnou finanční podporu nebo její část způsobem a ve lhůtě 

stanovené výzvou poskytovatele. Zároveň je povinen bezodkladně oznámit insolvenčnímu 

správci či likvidátorovi příjemce, že tento přijal veřejnou finanční podporu z rozpočtu 

poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou veřejnou finanční podporu vrátit zpět do 

rozpočtu poskytovatele. 
 

X. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž poskytovatel 

obdrží 2 výtisky a příjemce 2 výtisky. 

 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

3. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků v době čerpání 

poskytnuté dotace, nedoložení řádného vyúčtování a finančního vypořádání je 

poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti o dotaci z prostředků 

poskytovatele. 

 

4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, 

svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami podepsána. 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 

smluvních stran.  

 

 

 

V Českých Budějovicích ……………..           V Českých Budějovicích ............................. 

 

 

 

Za poskytovatele:                                                                    Za příjemce: 

 

 

………………………….                                                       ………………………… 

      Mgr. Jiří Zimola                                                                    Mgr. Martin Karas 

            hejtman                                                                                        ředitel 


